Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600071

71

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 456, DE 11 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU
de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que
dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, resolve homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto (a) da Carreira do Magistério Superior, na classe de Professor
Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Extrato do Edital nº 274, de 10/04/2019, publicado no Diário Oficial da União de 15/04/2019, Seção 3, página 85. PROCESSO: 23089.025029/2019-
95.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados Notas

. Ciências Sociais Aplicadas e Engenharias/
Administração, Economia, Engenharia de Produção

1 1° Maraí de Freitas Maio Vendramine 7,70

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL Nº 455, DE 11 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU
de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que
dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus REITORIA, resolve homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto (a) da Carreira do Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na classe
de Professor Substituto, regulamentado pelo Edital nº 263, de 05/04/2019, publicado no Diário Oficial da União de 15/04/2019, Seção 3, página 76. PROCESSO: 23089.000367/2019-14.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados Notas

. Educação/Educação Básica 1 1° Maria Cristina Stello Leite 8,16

SORAYA SOUBHI SMAILI

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 122/2019

N° Processo: 23089.030106/2019-29 Conveniada: CNPJ: 04.670.195/0001-38 CRED SYSTEM
ADM. DE CARTÕES DE CRÉDITO LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades
de estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que
desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 13/06/2019 a 12/06/2024. Data
de Assinatura: 13/02/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 141/2019

N° Processo: 23089.030119/2019-06 Conveniada: CNPJ: 30.807.000/0001-69 ETAPA
RECURSOS HUMANOS E PESQUISAS LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da UNIFESP -
Campus Osasco, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 12/07/2019 a
11/07/2024. Data de Assinatura: 12/07/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 138/2019

N° Processo: 23089.030118/2019-53 Conveniada: CNPJ: 04.568.074/0001-80 Franmar
Comercio de Cosmeticos Ltda. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que
desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 25/05/2019 a 24/05/2024. Data
de Assinatura: 25/05/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 139/2019

N° Processo: 23089.030120/2019-22 Conveniada: CNPJ: 51.780.468/0001-87 JANSSEN-
CILAG FARMACEUTICA LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que desenvolverão,
obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 01/06/2019 a 31/05/2024. Data de Assinatura:
01/06/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 141/2019

N° Processo: 23089.030119/2019-06 Conveniada: CNPJ: 30.807.000/0001-69 ETAPA
RECURSOS HUMANOS E PESQUISAS LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da UNIFESP -
Campus Osasco, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 12/07/2019 a
11/07/2024. Data de Assinatura: 12/07/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 144/2019

N° Processo: 23089.030122/2019-11 Conveniada: CNPJ: 60.504.586/0001-53 COOPERATIVA
MISTA DOS TRABALHADORES DA GRANDE SP. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da UNIFESP -
Campus Osasco, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 12/07/2019 a
11/07/2024. Data de Assinatura: 12/07/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 145/2019

N° Processo: 23089.030123/2019-66 Conveniada: CNPJ: 09.811.654/0002-50
ACUMULADORES MOURA S.A. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que desenvolverão,
obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 11/07/2019 a 10/07/2024. Data de Assinatura:
11/07/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 146/2019

N° Processo: 23089.030124/2019-19 Conveniada: CNPJ: 43.993.591/0001-58 MOET
HENNESSY DO BRASIL VINHOS E DESTILADOS LTDA. Objeto: A conveniada poderá
oferecer oportunidades de estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP -
Campus Osasco, que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência:
15/07/2019 a 14/07/2024. Data de Assinatura: 15/07/2019

CAMPUS SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2019

N. Processo: 23089.103673/2019-10
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo. CNPJ: 60.453.032/0001-74.
CONTRATADA: Fundação de Apoio a Universidade Federal de São Paulo. CNPJ:
07.437.996/0001-46. Objeto: desenvolvimento de atividade de captação de patrocínio e

gerenciamento administrativo e financeiro das atividades de 80 Anos da Escola Paulista de
Enfermagem da Unifesp. Modalidade: Dispensa de Licitação n. 58/2019. Fundamento Legal:
Art. 24, Inciso XIII da Lei n. 8.666/93. Vigência: 12/07/2019 a 12/07/2020. Valor: R$
150.000,00 (valor estimado, conforme constante do Plano de Trabalho). Data de
Assinatura: 12/07/2019.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato nº 113/2019. Processo nº 23089. 23089.020125/2018-66. Objeto: Prorrogar Até
17/09/2019, O Prazo do Extrato de Contrato N° 28/2019, Publicado No Diário Oficial da
União Em 17/04/2019, Seção 3, Página 87. Contratante: Universidade Federal de São Paulo.
Contratado: Ana Paula Danelutte. Fundamento Legal: Artigo 4º, Parágrafo 3º da Lei nº.
9.849 de 27.10.99. Vaga: 0805386.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 32, DE 5 DE JULHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO, nomeado pelo
Presidente da República, por meio do Decreto de 17 de junho de 2019, publicado no Diário
Oficial da União de 18 de junho de 2019, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Professor Substituto do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, tendo em vista a Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de
1993 e suas alterações, a Lei n.º 12.772/12, de 28/12/2012 e suas alterações, o Processo
n.º 23085.001974/2019-3, e o Edital de abertura n.º 22/2019, conforme as disciplinas a
seguir:

1-DISCIPLINAS - PRÁTICA PROFISSIONAL I E II, TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO I E II, PROCEDIMENTO
RADIOLÓGICO I E II, ANATOMIA RADIOLÓGICA, MAMOGRAFIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ,
RADIOLOGIA VETERINÁRIA.

. Classificação Candidato(a) Média Final

. 1 EDMUR TEODORO LEITE 8,97

. 2 ARTEDES JOSÉ SANTOS DA COSTA 7,78

. 3 CLEA ROCHA FERREIRA 7,66
LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 108, DE 9 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Decano do Conselho Universitário da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no exercício do cargo de Reitor torna público para conhecimento dos
interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de
Farmacologia, Campus de Diamantina, objeto do Edital 039/2019.
Ampla Concorrência

. Nome Média Final Situação

. ANDRÉ WILLIAN HOLLAIS 9,66 Aprovado

. PAULO MARCELO DE ANDRADE LIMA 8,31 Aprovado

. JACQUELINE ALVES LEITE 7,97 Aprovado

. CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI 7,70 Aprovado

. THIAGO SARDINHA DE OLIVEIRA 7,66 Aprovado
Vagas Reservadas para Negros

. Nome Média Final Situação

. THIAGO SARDINHA DE OLIVEIRA 7,66 Classificado
DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR

EDITAL Nº 109, DE 15 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Decano do Conselho Universitário da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no exercício do cargo de Reitor torna público para conhecimento dos
interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de Ensino
e Aprendizagem de Língua Inglesa, Campus de Diamantina, objeto do Edital 039/2019.

Ampla Concorrência

. Nome Média Final Situação

. Edelweiss Vitol Gysel 7,58 Classificada
DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-16T00:18:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial